

Aanbesteding: Bouwrijp maken Vinkenhoef
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 1i - Referentieberekening MKI

Vraag:

Kan het zijn dat bijlage 1i - Referentieberekening MKI ontbreekt? Zoja, kan deze worden toegevoegd?

Antwoord:

De betreffende bijlage is zojuist toegevoegd.

Beantwoord op: 27-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Acad bestanden

Vraag:

Kunt u ook de dwg-bestanden verstrekken van het basisontwerp van BRM Vinkenhoef (openbare ruimte en oppervlaktewater/riolering? En ook van de aanpassing van de Energieweg? Deze laatste staat omschreven in eis A2.2 als bijlage 1b. Hiermee helpt u ons enorm met het bepalen van de hoeveelheden t.b.v. de prijsvorming.

Antwoord:

Van bijlage 1b zijn twee DWG-bestanden toegevoegd. Van bijlage 1g is ook het DWG-bestand toegevoegd en ook een nieuwe versie van het PDF-bestand.

Beantwoord op: 06-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Ontbrekende bijlagen

Vraag:

Kunt u bijlage 1b Aanpassing Energieweg en bijlage 1k indicatieve kavelhoogtes vooruitlopend op het verstrekken van NVI 1 ook verstrekken?

Deze bestanden ontbreken namelijk.

Antwoord:

Bijlage 1K is toegevoegd.

Bijlage 1B is een map waarin 3 al eerder gepubliceerde documenten zijn opgenomen ("Aangepast ontwerp VRI Energieweg 20200806", "Verkeersgegevens Energieweg Vinkenhoef eo sept 2022", "Huidige situatie Energieweg 1750-EF-NS-3-4 (1-500)"). Aan deze map zijn vandaag de documenten zoals genoemd bij vraag 2 toegevoegd.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Ontbreken document

Vraag:

Bijlage 3h en 3i bevatten hetzelfde document. Namelijk de standaard details van recreatieve elementen en beplanting. Kunt u de ontbrekende bijlage vooruitlopend op de NVI 1 verstrekken?

Antwoord:

Bijlage 3h en 3i zijn inderdaad identiek. Bijlage 3i vervalt.

Beantwoord op: 06-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad

Vraag:

"- 2.3 Uitgangspunten bij de aanbesteding

a. Deze aanbestedingsprocedure biedt geen ruimte voor onderhandelingen.

Dit houdt in dat de prijs

volledig wordt bepaald door het uitbrengen van de inschrijving en dat de inschrijver slechts één

gelegenheid krijgt om een concurrerend aanbod te doen.

b. De in de bouwteamfase vast te stellen eenheidsprijzen omvatten alle kosten in verband met de

uitvoering van de opdracht zoals, maar niet beperkt tot, reis- en verblijfskosten, transport,

verzekeringspremies, uitvoeringskosten, algemene kosten en winst en risico."

Uitgangspunten A en B zijn tegenstrijdig. Of voor de bouwteamfase is er een prijs óf deze wordt in het bouwteam vastgesteld. Kunt u verduidelijken welk

uitgangspunt van toepassing is?

Antwoord:

U geeft een prijs voor het referentie-ontwerp. De prijzen die u daarin hanteert gelden als referentie voor de verrekening van de wijzigingen tijdens de bouwteamfase.

Voor elementen die niet zijn opgenomen in het referentie-ontwerp doet u in de bouwteamfase een prijsvoorstel.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Appendix 5

Vraag:

Wat is de toegevoegde waarde van het weten van de namen bij de diverse functieprofielen? De uitvraag neigt nu naar bepaalde voorkeuren voor bepaalde personen, en is hiermee in strijd met de grondbeginselen van Europese aanbestedingen. Bent u bereid deze ook te anonimiseren? Zo nee, kunt u deze uitvraag verduidelijken?

Antwoord:

De functieprofielen zijn niet bekend bij de beoordelingscommissie bij het beoordelen van de prestatie-onderbouwing, risico-dossier, kansendossier. Daarmee is geborgd dat de aangeboden sleutelfunctionarissen niet de beoordeling van de dossiers beïnvloed.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad pagina 6

Vraag:

"start januari 2022", inschrijver neemt aan dat dit 2023 moet zijn? Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Dit is correct.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
vraagspecificatie 1.1

Vraag:

A) Kunt u verduidelijken: Gaat het qua duurzaamheid in dit geval om het watersysteem of zijn er meer duurzame aspecten die meewegen (bijv. uitvoering)?

B) Kunt u verduidelijken hoe en in welke volgorde van importantie deze aspecten worden beoordeeld en gewogen?

Antwoord:

In paragraaf 1.1 wordt het project in hoofdlijnen beschreven. Het einddoel voor het openbaar gebied Vinkenhoeft is een duurzame en toekomstbestendige inrichting waarbij in de bouwteamfase afwegingen worden gemaakt op de twaalf thema's van Duurzaam Gww. Samen met de opdrachtnemer wil Amersfoort ontdekken op welke thema's het referentie-ontwerp kan worden verbeterd.

Op de aspecten Energie en Materiaal (2 van de 12 thema's DuurzaamGWW) is in bijlage 1i 1 van 2ER memo Vinkenhoeft SSK en bijlage1i 2 van 2 MKI referentieberekening het referentieontwerp berekend. Dit is voor die thema's het vetrekpunt vanwaar we op zoek gaan naar verbeteringen.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Vraagspecificatie p. 4

Vraag:

"In de bouwteamfase zal in het ontwerpproces een optimalisatie worden gedaan op het aspect duurzaamheid." Betekend dit dat hier in de begroting nog geen aandacht aan hoeft te worden besteed? Zo nee, kunt u verduidelijken wat hier dan wel wordt bedoeld?

Antwoord:

Dat betekent dat u een inschrijving doet met een prijs die gebaseerd is op het referentie-ontwerp.

In de prijsbepaling van de ontwerpwerkzaamheden houdt u rekening met het verder optimaliseren van het huidige referentie-ontwerp op het aspect duurzaamheid.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Nota van inlichtingen

Vraag:

Wat in eerste instantie voor ons duidelijk is kan door de Nota van Inlichtingen in een ander daglicht worden geplaatst. Hierdoor kan het noodzakelijk zijn om aanvullende vragen te stellen om opnieuw een duidelijk beeld van zaken te krijgen.

Wij nemen aan dat aan de hand van de antwoorden in de Nota van Inlichtingen nog een mogelijkheid bestaat om aanvullende vragen m.b.t. de Nota te stellen. Is deze aanname juist? Zo niet, waarom krijgt de Inschrijver niet de volledige ruimte om goed geïnformeerd te worden en te zijn over de opdracht?

Antwoord:

Er is voorzien in een tweede Nota van Inlichtingen, zie de tabel in 3.1 van de aanbestedingsleidraad.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Proces

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Kerncompetenties referenties

Vraag:

In de uitvraag wordt beschreven dat "Indien u 1 of 2 referentie(s) overlegt waaruit blijkt dat u voldoet aan meerdere kerncompetenties, dan is dit toegestaan. Dit dient wel helder en concreet uit de beschrijving van de ingediende referentie te blijken."

Kunt u bevestigen dat als inschrijver een combinatie van 3 referenties overlegt waaruit blijkt dat inschrijver voldoet aan meerdere kerncompetenties, is toegestaan? (Dit dient wel helder en concreet uit de beschrijving van de ingediende referentie te blijken.)
Zo nee kunt u verhelderen waarom de inschrijver niet in de gelegenheid wordt gesteld om te laten zien dat ze kan voldoen aan de gestelde eisen?

Antwoord:

U dient per kerncompetentie 1 referentie te overleggen. Als u een referentie indient die 2 of 3 kerncompetenties omvat, dan is dat toegestaan (mits dit helder en concreet uit de beschrijving van de ingediende referentie blijkt).

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.4.

Vraag:

Bij kerncompetentie 3 vraagt u een ervaring in het aanleggen van riolering met een lengte van 400 meter of groter met een diameter van 300 mm of groter. Is het relevant dat dit de riolering 300 mm of groter moet zijn, of mag dit ook 200 of 250 mm zijn?

Antwoord:

Dit is relevant en dit mag geen 200 of 250 mm zijn. De lengte van 400m mag een combinatie zijn van VWA en RWA.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Vraagspecificatie blz. 9

Vraag:

Tekst onder systeemeisen: "grond" wordt door OG kosteloos ter beschikking gesteld. Geldt dit alleen voor bomengrond?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Vraagspecificatie blz. 15

Vraag:

"eis A 2.3: De eis heeft betrekking op Ontwerp en profielen Vinkenhoeft, bij bron/toelichting staat dat deze zijn opgenomen in bijlage 1a. Klopt deze verwijzing wel? Bijlage 1a betreft een overzichtstekening met daarop de werk- en systeemgrens."

Antwoord:

Verwijzing moet zijn 'bijlage 1c'.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 1K 22034HM-1 hoogtematenplan wijz.nr. 1 20-09-2022

Vraag:

Op de tekening is niet eenduidig aangegeven op welke hoogte de kavels afgewerkt dienen te worden. Om een gelijk speelveld te creëren voor alle inschrijvers, kunt aangeven op welke hoogte de verschillende kavels afgewerkt moeten worden? Aangezien in de overige documenten over verschillende hoogtes boven bovenkant nieuwe rijbaan wordt gesproken.

Antwoord:

Op bijlage 1k is indicatie van hoogtes gegeven aan de hand van gesloten grondbalans (uitgangspunt obv ontgraven). Aan opdrachtnemer om in de bouwteamfase dit uit te werken. Van bijlage 1k is een nieuwe versie, Bijlage 1k 22034HM-1 hoogtematenplan wijz. nr. 1 20-09-2022 v2, beschikbaar gesteld met 1 afwerkhoogte per kavel voor het referentieontwerp.

Beantwoord op: 20-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

Vraagspecificatie blz. 13

Vraag:

Onder deelsysteem Zone Oude Lageweg/Accupad bij eis 4.5.3 wordt verwezen naar eis 4.4.1, moet dit niet 4.5.1 zijn?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 20-10-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

17

Onderwerp:

Vraagspecificatie blz. 12

Vraag:

"onder Deelsysteem 4 (uitgeefpercelen) staat schuingedrukte informatieve tekst.

Kloppen de verwijzingen naar de uitgiftepercelen wel? In figuur 6 is namelijk het perceel van Collectors als B aangeduid. En in de tekst staat uitgifte perceel A (collectors). Daarmee ook de vraag kloppen de overige verwijzingen wel hier?"

Antwoord:

Verwijzing moet inderdaad perceel B zijn voor bedrijf 'Collectors'. Overige verwijzingen kloppen.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Vraagspecificatie

Vraag:

Nummering van deelsysteem plus eisen Zone Oude Lageweg/Accupad en deelsysteem Ontsluiting zijn identiek. Is dit wel de bedoeling?

Antwoord:

Nee, dit is niet de bedoeling. Een correcte nummering is toegevoegd in de gerectificeerde versie van de vraagspecificatie.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
Annex III

Vraag:

Document A.5 Rapportage duurzaam GWW--> Voor indienen Definitief ontwerp, gaat dit over het BRM Vinkenhoef of over de Energieweg?

Antwoord:

Het moment van indienen is het definitieve ontwerp BRM Vinkenhoef. De rapportage gaat wel over het gehele project.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Ontwerp en uitvoeringseisen OVL Amersfoort

Vraag:

Heeft OG een voorkeur voor fabricaat + type armatuur?

Antwoord:

Fabricaat en armatuur moet voldoen aan de ontwerpseisen conform bijlage 3a.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Annex VI

Vraag:

Kunt u nadere informatie verstrekken over de planning en de uit te voeren werkzaamheden van de nutspartijen?

Antwoord:

Voor de inschrijving moet u uitgaan dat de werkzaamheden van de nuts niet samenvallen met het BRM. Het nutstrace wordt gereedgemaakt in de BRM fase.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bijlage 2b BEA (update)

Vraag:

Kunt u ook de tekening van de te kappen bomen verstrekken?

Antwoord:

Deze zijn bijgevoegd als bijlage 2b.
Bijlage 2b Resultaten nulmeting 3 maart 2022
Bijlage 2b Te kappen bomen sectie 1
Bijlage 2b Te kappen bomen sectie 2
Bijlage 2b Te kappen bomen sectie 3
Bijlage 2b Te kappen bomen sectie 4
Bijlage 2b Te kappen bomen sectie 5
Bijlage 2b Kaplijst maart 2022

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Bijlage 2b BEA (update)

Vraag:

De bijlagen behorende bij de BEA ontbreken, kunt u deze nog verstrekken?

Antwoord:

Ja, het zijn 7 bijlagen in plaats van 10. Zie antwoord vraag 22.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad Appendix 2

Vraag:

U wilt een openbegroting van drie onderdelen, namelijk a, b en c. In A dient de engineering en realisatie van de aanpassing van de Energieweg te zitten. Waar ligt de grens in relatie met onderdeel C, de realisatie BRM Vinkhoef?

Antwoord:

Dit is aan de inschrijver. Als de inschrijver met de aanpassing van de Energieweg direct een deel van de toegangsweg van de Vinkenhoef wil meenemen vanuit plannings- of uitvoeringsoverwegingen, dan vallen die onder A. Dit moet blijken uit de posten die in de open begroting zijn opgenomen. Een transparante narekenbare openbegroting helpt in de samenwerking onduidelijkheid te voorkomen.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad Appendix 2

Vraag:

U geeft aan dat wij een begroting moeten presenteren met in te zetten functionarissen. De tarieven dienen all-in prijzen te zijn (incl. winst en risico). Echter bij een begroting werken wij niet met all-in prijzen. De opslagen worden opgenomen bij de eenmalige kosten en/of staartposten. Kunt u met deze manier van presenteren ook instemmen?

Antwoord:

Ja, dit kan, zolang dit duidelijk uit de begroting is op te maken.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.6.2.

Vraag:

Wat is de meerwaarde, dat meerdere dochterondernemingen van één concern

op dit werk in mogen schrijven?

Antwoord:

Dat hangt af van de organisatiestructuur van een inschrijvende onderneming en is dus aan de onderneming om te beoordelen of dit een meerwaarde is.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Vraagspecificatie 4.2 Eisen bouwteamfase

Vraag:

Deze eis is niet smart omschreven. Graag aanpassen.

Antwoord:

Eistekst 4.2 is aangepast in bijgevoegde gerectificeerde vraagspecificatie.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Annex PAR X.2

Vraag:

De ON dient te beschikken over een beroepsaansprakelijkheidsverzekering. Wordt een ontwerpverzekering als gelijkwaardig gezien?

Antwoord:

De ontwerpverzekering zien wij als gelijkwaardig mits de verzekerde bedragen minimaal gelijk zijn.

Beantwoord op: 20-10-2022

Label: Inhoud